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Leť, vzpomínko….
Uplynulo již 5 roků od krásných vánočních 
svátků, které jsme ještě v klidu a rodinné
pohodě prožili naposledy s naší maminkou,
babičkou a prababičkou
paní Emilií Šiškovou. 
S láskou a úctou vzpomeňte s námi. 
Syn Miroslav s rodinou. 

V životě jsou chvíle, se kterými se člověk nikdy
nesmíří.
Dne 17. prosince by oslavil 85. výročí narození
vážený pan Oldřich Crlík z Rašovic.
S láskou stále vzpomíná
celá rodina.

Dne 18. prosince 2015 vzpomeneme 7. smutné
výročí úmrtí
paní Jany Václavíkové z Vyškova.
Stále vzpomíná
manžel, syn a dcera s rodinami.

Čas plyne, nevrací co vzal, vzpomínky však
zůstávají dál.
Dne 19. prosince tomu budou  2 roky, co nás
opustil
pan Ladislav Leško z Bučovic.
Dne 26. prosince by se dožil 75 let.
Za tichou vzpomínku děkují
manželka, syn a dcera s rodinami.

Dne 21. prosince by se dožil 90 roků 
pan Antonín Levíček z Nížkovic.
S láskou a úctou stále vzpomínají 
syn a dcera s rodinami. 

Čas plyne a roky ubíhají, na Tebe tatínku nám
krásné vzpomínky zůstávají.
Kytičku květů Ti na hrob dáme, tiše se
pomodlíme, svíci zapálíme a na Tebe
zavzpomínáme.
Dne 21. prosince uplyne 11 let, kdy nás bez
slůvka rozloučení opustil náš milovaný tatínek,
dědeček, pradědeček
pan Josef Jakubík z Ivanovic na Hané.
S láskou stále vzpomínají
dcera a vnučka s rodinou.

Blíží se kouzelný vánoční čas a nám slza v oku
leskne se zas. Radost a štěstí odešly v dál
v srdcích nám zůstává bolest a žal.
Dne 22. prosince 2015 uplynou 2 roky, kdy nás
opustil
pan Libor Reinke.
Za vzpomínku přátelům a známým děkuje
manželka, syn a dcera s rodinou.

Dne 22. prosince 2015 uplynou 3 smutné roky,
kdy nás opustila naše milovaná maminka,
babička a prababička
paní Ludmila Jelínková z Rychtářova.
Dne 5. ledna 2016 vzpomeneme 95. výročí jejího
narození.
Dcera a syn s rodinami.

Zhasly Tvoje oči, zmlkl Tvůj hlas, měl jsi rád
práci, život i nás. 
Dne 23. prosince 2015 vzpomeneme 5. smutné
výročí, kdy nás opustil
pan Ladislav Mendl z Královopolských Vážan.
Za tichou vzpomínku děkuje
manželka, dcery a synové s rodinami.

Dne 24. prosince to bude 20 let, kdy nás opustila
paní Terezie Dobešová.
Nikdy nezapomenou
sestra a synové s rodinami.

Dne 24. prosince vzpomeneme 1. výročí úmrtí
paní Aleny Markové ze Slavkova u Brna.
Za tichou vzpomínku děkuje
syn s rodinou.

Rok za rokem plyne jako voda a je tu zase Štědrý
den, kdy naposledy dotlouklo láskyplné srdíčko
mého milovaného manžela
pana Luďka Floriána z Bučovic.
S láskou a úctou vzpomínají
manželka Marie a dcery Hana a Jitka s rodinami.
Také vzpomínka na tatínka, pana Jana Fialu,
nezapomenutelnou maminku, paní Marii
Fialovou a malou vnučku Markétku.

Dne 24. prosince 2015 by se dožila 90 let 
naše maminka, babička a prababička 
paní Jindřiška Franková z Královopolských
Vážan. 
S láskou a vděčností stále vzpomínají 
synové Petr, Pavel a František s rodinami. 

Vzpomínky
Dne 26. prosince by se dožil 74 let
pan František Vrána z Vyškova.
Stále vzpomínají
manželka, syn a dcera s rodinami a také sestra
Pavlína s rodinou.

Že čas rány hojí, je jen pouhé zdání, v srdci
zůstává bolest a vzpomínání.
Dne 26. prosince 2007 bez slova rozloučení nás
opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček
pan Ladislav Gregor.
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkuje 
manželka a synové s rodinami.

Čas plyne, nevrací co vzal, vzpomínky však
zůstávají dál. 
Dne 27. prosince to budou 3 roky, co nás navždy
opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček
pan Josef Jelínek.
S láskou stále vzpomínají
manželka, synové s rodinami a všichni příbuzní.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají….
Dne 31. prosince by se dožil 70 let
pan Jiří Kubáček z Kožušic.
Dne 16. září to bylo 10 let, co zemřel.
Stále vzpomíná
manželka a děti s rodinami.

Vzpomínky

Oldřich Čalkovský (1947), Habrovany † 6. 12.

Jaroslava Brunclíková (1932), Rychtářov † 7. 12.

František Dopita (1928), Vyškov † 9. 12.

Lenka Jelínková (1954), Vyškov † 9. 12.

Františka Hromčíková (1927), Vyškov † 11. 12.

Marie Kulíšková (1925), Ivanovice na Hané † 13. 12.

Marie Vinšová (1939), Pustiměř † 14. 12.

Opustili nás

Redakce Regionu přeje čtenářům a obchodním partnerům 
krásné prožití vánočních svátků a šťastné vykročení do nového roku. 

První lednové číslo Regionu vyjde 7. ledna 2016!!!

Nesem vám noviny, poslouchejte...

Černá kronika
Při předjíždění zachytil chodce
a ujel

Vyškovští dopravní policisté
šetří nehodu, ke které došlo
v Rousínově ve čtvrtek 10. pro-
since v podvečer. Několik minut
po půl páté večer předjíždělo
v ulici Tománkova neznámé
vozidlo před ním jedoucí auto-
mobil. Při tomto manévru zachy-
til řidič, který předjížděl, bokem
vozidla a zpětným zrcátkem
chodce. Ten šel při levém okraji
vozovky a stejně jako oba auto-
mobily směřoval na Komořany.
Třiačtyřicetiletý muž utrpěl
během střetu lehké zranění. Poli-
cisté žádají řidiče, který předjíž-
děl i řidiče předjížděného vozu,
který krátce při nehodě zastavil,
aby se přihlásili. Kontaktovat
můžete policisty na telefo-
nu 725 514 773 nebo na tísňové
lince 158. Tyto kontakty mohou
využít i další případní svědci.
Dveře nepovolily

Slavkovští policisté se zabývají
případem pokusu vloupání do
bagru odstaveného poblíž Hodě-
jic. Dosud neznámý výtečník se
během posledních dnů pokusil
vloupat do kabiny. Ikdyž bagr na
poli zůstal, poškozená karoserie
aulomená klika, která nevydržela
pokus o násilný vstup, byly
výsledkem pachatelova neúspěš-
ného snažení. Aškoda v předběž-
né výši čtyřicet tisíc korun. Strůj-
ce tohoto kousku je tak podezřelý
nejen z pokusu krádeže, ale
i poškození cizí věci.
Pili a ne zrovna málo

Hned páteční večer začal pro
vyškovské dopravní policisty
řešením dvou případů, kdy řidiči
měli pozitivní test na drogy. Mari-
huanu prokázal odborný test
u šestadvacetiletého mladíka za
volantem volkswagenu i teprve

devatenáctileté šoférky, která
neváhala usednout na místo řidi-
če renaultu. Jejich jízda tedy
skončila hned ve Vyškově, kdy jim
policisté zadrželi řidičské opráv-
nění. Jsou podezřelí z trestného
činu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky.

Před třetí hodinou ranní pak
městská policie narazila na dva-
cetiletého mladíka, který si troufl
za volant i po požití několika piv
a panáků rumu. Navíc se vydal
nočním Vyškovem bez rozsvíce-
ných světel abez dokladů potřeb-
ných k řízení i provozu vozidla.
Hladina dechové zkoušky téměř
atakovala hranici jednoho pro-
mile. I on se bude u soudu zodpo-
vídat z trestného činu.

Imimo Vyškov se našli hříšníci.
Neslavným víkendovým rekord-
manem se stal šestadvacetiletý
řidič volva. Policisté mu v Bučo-
vicích hodinu po půlnoci naměřili
1,88 promile alkoholu.

V sobotu ráno pak doplatil na
popíjení vína předchozího večera
devětapadesátiletý šofér náklad-
ního automobilu. Jeho dechová
zkouška ukázala hodnotu 1,31
promile. I on je podezřelý z tre-
stného činu.
Zámek nepovolil, zkusil tedy
okno

Motorová rozbrušovací pila
položená na podlaze dodávky
mezi zadními sedadly zlákala
v noci ze soboty na neděli dosud
neznámého nenechavce. Po ne-
zdařeném pokusu dostat se do
vozidla zaparkovaného v jedné
z vyškovských ulic přes zámek,
zvolil sice hlučnější, zato však
rychlejší způsob. Rozbil okénko
akořist si odnesl. Krádeží apoško-
zením tak způsobil majiteli škodu
v předběžné výši čtyřicet tisíc
korun. por. Mgr. Alice Musilová

TŘI TENOŘI – Vánoční koncert
Tři tenoři – Vánoční koncert je

záznam vystoupení světových pěvec-
kých špiček z vídeňského Koncer-
thaus z roku 1999. Můžete v kině
vidět digitálně remasterovanou verzi
koncertu, na kterém Luciano Pava-
rotti, José Carreras a Plácido Domin-
go zazpívali na dvacet tradičních
sakrálních i sekulárních vánočních
písní. Opulentní koncertní síň
a vídeňský orchestr  doplněný
oVídeňský dětský sbor jsou zárukou
překrásného zážitku v předvánočním
čase.

Představení se uskuteční 22.12. ve
20 hodin  v kině  Sokolský dům Vyš-
kov.

VÝSTAVA VE ŠVÁBENICÍCH
Vlastivědné a kostelní muzeum ve

Švábenicích vás zve na výstavu,
věnovanou dvěma významným osob-
nostem ve Švábenicích.

Akademický malíř Petr Pištělka
a hanácký spisovatel a farář Jan
Vyhlídal. Otevřeno každou sobotu
a neděli do 21. února 2016 od 13 do
17 hodin.  Vstupné dobrovolné. Jste
srdečně zváni.

NABÍDKA POŘADŮ MKS VYŠKOV
Letošní rok v Besedním domě uza-

vřeme dvěma již tradičními vánoč-
ními koncerty Pěveckého sboru

Antonína Tučapského 19. 12., kde
zazní mimo jiné oblíbená Česká mše
vánoční Jana Jakuba Ryby.

V rámci vánočních trhů na Masa-
rykově náměstí pro vás máme také
připraven kulturní program, vždy od
15 hodin vystoupí: 21. 12. Pěvecký
sbor Colori (ZUŠ Bučovice) a Kle-
betníček, 22. 12. dětský program
Vánoce přicházejí, 23. 12. Karel Gott
revival Morava.

Více informací o pořadech najdete
na našem webu www.mksvyskov.cz

TRADICE  VÁNOC  V  MUZEU
VYŠKOVSKA

Srdečně vás zveme na vánoční
výstavu Tradice Vánoc III  Vánoce
v 50. a 60. letech 20. století, ve velkém
výstavním sále Muzea Vyškovska
a bude zde k vidění do 3. 1. 2016.
Vánoce v 50. letech minulého století
byly do jisté míry ovlivněné orientací
na Sovětský svaz. I když děti doma
obdarovával Ježíšek, ve školce to byl
spíše Děda Mráz. Vedle českých koled
se zpívaly ruské Děduška Moroz
apod. Dárky byly hodně podobné těm
v předchozích letech – oblečení, knihy
a často také vlastní výrobky.
V 60. letech začínají Vánoce nabírat
stále více komerční charakter. Hitem
je píseň Vánoce, Vánoce přicházejí,
hlavní náplní vánočních svátků je
sledování televize. Filmovým hitem

s vánoční tematikou je francouzský
film Země, odkud přicházím s Gil-
bertem Bécaudem v hlavní roli, který
svojí poetickou atmosférou okouzluje
dodnes. Výstava připomene atmosfé-
ru těchto let prostřednictvím dobové
vánoční výzdoby i několika předměty
z tohoto období.

VÁNOCE NAŠICH BABIČEK
A PRABABIČEK

Srdečně vás zveme na výstavu
Vánoce našich babiček a prababiček,
která se koná do 30. 12. 2015 v Muzeu
Bučovice. Vánoce se stále více stávají
komerční záležitostí a jejich duchov-
ní rozměr se mnohdy zcela vytrácí.
Přestože na tuto skutečnost naříkali
už naši předkové na začátku 20. sto-
letí, jejich Vánoce byly přece jen méně
materiální. Pro děti byly vánoční
svátky vždy radostnou událostí spo-
jenou s dárky a dobrotami. Výstava
chce ukázat, jak asi takové Vánoce
v dobách našich babiček a prababi-
ček vypadaly. Výstava je realizována
ve spolupráci s Domem dětí a mlá-
deže Bučovice.

POZVÁNKA NA VÝSTAVU
DO VYŠKOVSKÉHO MUZEA

Srdečně vás zveme na výstavu Bos-
kovický poklad, v Zámecké komoře.
Výstava představuje celou dochovanou
část pokladu, který byl objeven v roce

2010 na kopci zvaném Zlatník, v lese
mezi obcemi Boskovice a Újezd u Bos-
kovic. Poklad byl ukryt do země ve
40. letech 17. století v souvislosti
s válečnými událostmi třicetileté války
(1618 až 1648). Nalezený poklad bohu-
žel nezůstal v úplnosti vzhledem
k tomu, že nálezce poklad neodevzdal
a rozprodal. Policii České republiky se
podařilo zachránit džbánek a 2 267 stří-
brných mincí. Součástí výstavy je ukáz-
ka předmětů z doby uložení pokladu,
které má ve svých sbírkách Muzeum
Vyškovska. Výstava bude u nás k vidění
do 17. 1. 2016.

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
Srdečně vás zveme na výstavu

fotografií Andrey Němcové SPEK-
TRUM v Galerii Orion Muzea Vyš-
kovska. Mladá fotografka z Vyškova
není ve výběru témat pro svoje foto-
grafie jednoznačně vyhraněná. Foto-
grafování je její koníček, věnuje mu
hodně času, ale její profesní zaměření
je zcela jiné. Fotografuje krajinu, zví-
řata ale také města a místa, která
navštíví na svých cestách. Má za
sebou několik úspěchů v soutěžích
mladých fotografů a systematicky
fotografuje svoje rodiště v rámci sou-
těže Fotíme Vyškovsko. Její fotografie
najdete i na webu města Vyškova. Její
výstava bude u nás k vidění do 10. 1.
2016.
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